
Městský  úřad  Náchod,  odbor  životního  prostředí  (dále  jen  „správní  orgán“),  obdržel  dne  3.3.2020  od 
právnické osoby green4plan s.r.o.,  IČO 28857097, se sídlem  Vysokov 191,  549 12 Vysokov zastupující 
Město  Náchod,  se  sídlem  Masarykovo  náměstí  40,  547  01  Náchod,  IČ  00272868,  žádost  o  vydání 
závazného stanoviska k záměru:  „Park u soudu v Náchodě“ v katastrálním území Náchod.  K žádosti  je 
přiložena projektová dokumentace zpracovaná žadatelem. 

Jedná se o rekonstrukci a obnovu parkové zeleně, při které dojde k částečné změně dispozice parkových 
cest, umístění mobiliáře a rovněž ke změně umístění některých keřových skupin a stromů.

K výše uvedenému záměru správní orgán v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb.,  
správní řád, v platném znění, sděluje následující:

1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny  správní  orgán sděluje,  že součástí  obnovy parku má být  též 
odstranění následujících souvislých ploch dřevin:
a) tavolníku van Houtteova o výměře 42 m2 na pozemcích p. č. 1152/1 a 1150/1 v k.ú. Náchod,
b) tavoly, mahonie, pustorylu a svídy o výměře 49 m2 na pozemku p. č. 1149/1 v  k.ú. Náchod,
c) zahradních růží o výměře 49 m2 na pozemku p. č. 1149/1 v k.ú. Náchod.

Správní orgán konstatuje, že uvažovaný zásah je prováděn z pěstebních důvodů za účelem obnovy 
porostů na ploše parku. Z toho důvodu podle § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, tento zásah nevyžaduje povolení správního orgánu. Podle obsahu žádosti 
proto správní orgán posoudil podanou žádost o závazné stanovisko jako oznámení o uvažovaném 
odstranění  souvislých  ploch  dřevin,  které  se  v  souladu  s  výše  uvedeným  ustanovením  zákona 
oznamuje  správnímu  orgánu  nejméně  15  dní  před  uvažovaným  kácením.  Správní  orgán  dále 
konstatuje, že podané oznámení neodporuje požadavkům na ochranu dřevin.

2) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, 
státní správy lesů a vodního práva správní orgán závazné stanovisko nevydává, jelikož se výše uvedený 
záměr těchto úseků výkonu státní  správy nijak nedotýká a správní  orgán proto nemá k tomuto záměru  
žádných připomínek.

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

PID: MUNAX00NW6Y1
Sp.zn.: KS3614/2020/ŽP/Čs             
Čj.(Če.): MUNAC23711/2020/ŽP
Vyřizuje: Radomír Česenek
Tel./mobil: 491 405 462
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 6.4.2020

Sdělení

Adresa:
(doporučeně do vlastních rukou)
green4plan s.r.o.      IČO 28857097
Vysokov 191
549 12 Vysokov


		2020-04-06T12:20:58+0000
	Not specified




